
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI 

Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9           0716 5 4 8 7  

:   anic83300c@pec.istruzione.it           anic83300c@istruzione.it    

 

 sitoweb    http://www.icmarchettisenigallia.edu.it  

 

ALL’ALBO 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE ESPERTO PER ATTIVITA’ DI CONSULENZA E 

SUPPORTO PSICOLOGICO  

(PROT.N. 10736 DEL 12.11.2020) 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO  il D.I. 129/18, “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii. in modo 

particolare gli artt. 55 e 86; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO  il DPR 445/2000; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011978 - 11/12/2020 - A36 - Attività medico - U

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:anic83300c@istruzione.it
http://www/


VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

e per la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e 

insegnamenti; 

 

CONSIDERATA la nota MI n. 23072 del 30/9/2020 con la quale è stata prevista un’assegnazione  

                      integrativa dei fondi già erogati alle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 231, comma 

1, del D.L. 34/2020;  

VISTA           la disponibilità in bilancio pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto di uno psicologo;          

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1746 del 26 ottobre 2020 concernente il 

“Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni 

per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

VISTA        la nota n. 23442 dell’USR Marche del 2/11/2020 avente ad oggetto: “Supporto 

psicologico per il personale scolastico e per gli studenti - Misure per il contrasto e il 

contenimento della diffusione del virus covid-19 nelle scuole del sistema nazionale di 

istruzione; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 10736 del 12/11/2020 concernente la selezione di n. 1 esperto 

psicologo cui affidare il servizio di Supporto psicologico per il personale scolastico e 

per gli studenti; 

VISTO  il dispositivo dirigenziale prot. n. 11451 del 30/11/2020 concernente la costituzione 

della commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute; 

VISTI  i verbali della commissione giudicatrice, riunitasi il 30 novembre, il 2 e il 4 dicembre 

2020, acquisiti agli atti con prot.n. 11489 del 30/11/2020 e n. 11702 del 04/12/2020, 

in cui si dà atto della valutazione dei titoli dichiarati e della formulazione delle 

graduatorie dei candidati; 

VISTO  il proprio decreto prot.n. 11738 del 05/12/2020 “Esito avviso pubblico di selezione 

esperto per attività di consulenza e supporto psicologico”; 

CONSIDERATO che avverso il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie sono 

pervenuti, entro i termini fissati, i reclami dei dott.ri Santopadre Nicola, Antonelli 

Laura e Braschi Rosa; 

VISTO il verbale della commissione costituita con dispositivo dirigenziale prot. n. 11451 del 

30/11/2020, acquisito agli atti al prot.n. 11933 del 11/12/2020, in cui si dà atto 

dell’esame dei ricorsi pervenuti; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale non era stata esaminata in prima istanza la 

candidatura della dott.ssa Braschi Rosa, cui spetta pertanto l’inserimento in 

graduatoria con il punteggio ad essa assegnato dalla commissione; 

CONSIDERATO che la commissione ha parzialmente accolto il reclamo presentato dal dott. 

Santopadre Nicola, aggiornando il punteggio precedentemente assegnato; 

DECRETA 

 

1)La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2) Sono approvate le graduatorie stilate dalla Commissione giudicatrice e di seguito riportate: 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011978 - 11/12/2020 - A36 - Attività medico - U



 

CANDIDATI INTERNI 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO POSIZIONE 

Mastantuono Maria 6 1° 

 

CANDIDATI IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO POSIZIONE 

Braschi Rosa 13 1° 

 

CANDIDATI ESTERNI 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO POSIZIONE 

Santopadre Nicola 38 1° 

Antonelli Laura 37 2° 

Brunetti Marta 33 3° 

Borri Massimo 31 4° 

Serenelli Marneo 29 5° 

Belfiore Erika 21 6°  * 

Andreoli Federica 21 7°  

Ramazzotti Raffaella 18 8°  * 

Zingaretti Norma 18 9°  * 

Silvestrini Mirko 18 10° 

Del Giudice Roberta 16 11° 

Durpetti Marco 14 12° 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011978 - 11/12/2020 - A36 - Attività medico - U



Prosperi Elisa 12 13° 

Pierandrei Chiara 9 14° 

Sinacori Giuseppe 8 15° 

Rossi Roberta 7 16° 

Sberlati Daniela 5 17° 

Gualerni Elisa 4 18° 

Costarelli Silvia 3 19° 

Marcucci Giulia 2 20° * 

Mengoni Sara 2 21° 

 

*Precede in base ai criteri specificati nell’Avviso  di selezione 

 

3) Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto Comprensivo Senigallia 

Marchetti, www.icmarchettisenigallia.edu.it,  sezione “pubblicità legale”. 

 

4) Il presente provvedimento è definitivo; avverso lo stesso è possibile presentare ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 

T.A.R., entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo online. 

 

 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

 

 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011978 - 11/12/2020 - A36 - Attività medico - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO

http://www.icmarchettisenigallia.edu.it/

		2020-12-11T13:28:10+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




